
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я  
Иркутская область 

Муниципальное образование "Тайшетский район"

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от “ 41 "аЛшеУО 2021 года №

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги "Постановка на учет граждан, нуждающихся в предоставлении 
служебного жилого помещения муниципального жилищного фонда муниципального 
образования "Тайшетский район"

В целях повышения качества муниципальных услуг, руководствуясь 
Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 27 июля 2010 года № 
210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", 
Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг муниципального образования "Тайшетский район", утвержденным 
постановлением администрации Тайшетского района от 9 февраля 2011 года № 161 (в 
редакции постановлений администрации Тайшетского района от 2 ноября 2015 года № 
1251, от 4 мая 2017 года № 180), Положением о Комитете по управлению муниципальным 
имуществом, строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству 
администрации Тайшетского района, утверждённым решением Думы Тайшетского района 
от 27 марта 2018 года № 129 (в редакции решений Думы Тайшетского района от 28 января 
2020 года № 273, от 27 апреля 2021 года № 83), статьями 22, 45 Устава муниципального 
образования "Тайшетский муниципальный район Иркутской области", администрация 
Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги 
"Постановка на учет граждан, нуждающихся в предоставлении служебного жилого 
помещения муниципального жилищного фонда муниципального образования 
"Тайшетский район", утвержденный постановлением администрации Тайшетского района 
от 24 июня 2016 года № 213, следующие изменения:

1) пункт 3 главы 2 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
"5) врачам Федерального казенного учреждения "Главное бюро медико­

социальной экспертизы по Иркутской области" Министерства труда и социальной защиты 
Российской Федерации.";

2) в главе 3:
в пункте 4 слова "Департамент по управлению муниципальным имуществом 

администрации Тайшетского района" заменить словами "Комитет по управлению 
муниципальным имуществом, строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному 
хозяйству администрации Тайшетского района.";

пункт 15 изложить в следующей редакции:
"15. Информация об уполномоченном органе:



1) место нахождения: Иркутская область, г. Тайшет, ул. Октябрьская, 86/1;
2) телефон: 8 (39563) 2-48-76, 2-48-62;
3) почтовый адрес для направления документов и обращений: 665006, Иркутская 

область, г. Тайшет, ул. Октябрьская, 86/1;
4) официальный сайт в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" -  

www.taishet.irkmo.ru:
5) адрес электронной почты: dmnitairai@yandex.ru;"; 
пункт 16 изложить в следующей редакции:
"16. График приема заявителей в уполномоченном органе:
Понедельник 8.00- 17.00 (перерыв 12.00 -  13.00)
Вторник 8.00- 17.00 (перерыв 12.00 -  13.00)
Среда 8.00- 17.00 (перерыв 12.00 -  13.00)
Четверг 8.00- 17.00 (перерыв 12.00 -  13.00)
Пятница 8.00— 17.00 (перерыв 12.00 -  13.00)
Суббота, воскресенье -  выходные дни.

I I .
э

3) пункт 18 главы 4 изложить в следующей редакции:
"18. Служебные жилые помещения предназначены для временного проживания 

граждан, не обеспеченных жилыми помещениями на территории муниципального 
образования "Тайшетский район" по месту работы, на период их трудовых отношений:

с муниципальным образовательным учреждением;
с государственным учреждением здравоохранения;
в связи с избранием на выборные должности в органы местного самоуправления 

муниципального образования "Тайшетский район";
в связи с замещением должности в органы местного самоуправления 

муниципального образования "Тайшетский район";
в связи с замещением должности участкового уполномоченного в ОМВД России по 

Тайшетскому району;
с Федеральным казенным учреждением "Главное бюро медико-социальной 

экспертизы по Иркутской области" Министерства труда и социальной защиты Российской 
Федерации".

Использование жилого помещения в качестве служебного допускается только 
после отнесения такого помещения к специализированному жилищному фонду 
муниципального образования "Тайшетский район".

ft.
5

4) в пункте 19 главы 5 слова "Департамента по управлению муниципальным 
имуществом администрации Тайшетского района" заменить словами "Комитета по 
управлению муниципальным имуществом, строительству, архитектуре и жилищно- 
коммунальному хозяйству администрации Тайшетского района.";

5) пункт 26 главы 8 изложить в следующей редакции:
"26. Правовой основой предоставления муниципальной услуги являются 

следующие нормативные правовые акты:
1) Конституция Российской Федерации (Собрание законодательства Российской 

Федерации 4 августа 2014 года, №4, ст. 4398);
2) Жилищный кодекс Российской Федерации (Собрание законодательства 

Российской Федерации 3 января 2005 года, №1, (часть 1), ст. 14, Российская газета, № 1, 
12 января 2005 года, "Парламентская газета", № 7-8, 15 января 2005 года);

3) Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации" (Российская газета 
08.10.2003, № 202, Собрание законодательства Российской Федерации, 6 октября 2003 
года, № 40, ст. 3822);

http://www.taishet.irkmo.ru
mailto:dmnitairai@yandex.ru


4) Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ "Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг" (Российская газета, № 168, 30 
июля 2010 года, Собрание законодательства Российской Федерации, 2 августа 2010 года, 
№ 31, ст. 4179);

5) Федеральный закон от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ "О персональных данных" 
(Российская газета, № 165, 29 июля 2006 года, Собрание законодательства Российской 
Федерации, 31 июля 2006 года, № 31 (1 ч.), ст. 3451, Парламентская газета, № 126-127, 03 
августа 2006 года);

6) постановление Правительства Российской Федерации от 26 января 2006 года № 
42 "Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному 
жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений" 
(Собрание законодательства Российской Федерации, 6 февраля 2006 года ,№ 6, ст. 697, 
Российская газета, № 34, 17 февраля 2006 года);

7) Устав муниципального образования "Тайшетский муниципальный район 
Иркутской области" (Бирюсинская новь, 5 августа 2005 года, № 31 (9746);

8) Порядок разработки и утверждения административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг муниципального образования "Тайшетский район", 
утвержденный постановлением администрации Тайшетского района от 9 февраля 2011 
года № 161 (Бюллетень нормативных правовых актов Тайшетского района "Официальная 
среда" № 3, 22 марта 2011 года);

9) Положение о служебных жилых помещениях муниципального образования 
"Тайшетский район", утвержденное решением Думы Тайшетского района от 25 сентября 
2012 года № 140 (Бюллетень нормативных правовых актов Тайшетского района 
"Официальная среда" № 12, 26 сентября 2012 года);

10) Положение о Комитете по управлению муниципальным имуществом, 
строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству администрации 
Тайшетского района, утверждённым решением Думы Тайшетского района от 27 марта 
2018 года № 129 (Бюллетень нормативных правовых актов Тайшетского района 
"Официальная среда" № 8, 5 апреля 2018 года).";

6) в главе 19:
в пункте 62 слово "Департамента" заменить словами "уполномоченного органа";
в абзаце первом пункта 63 слово "Департамента" заменить словами 

"уполномоченного органа";
7) подпункт 1 пункта 122 главы 31 изложить в следующей редакции:
"1) лично по адресу: 665006, Иркутская область, г. Тайшет, ул. Октябрьская, 86/1, 

телефон: (8-39563) 3-99-78;";
8) приложение 2 к административному регламенту предоставления услуги 

"Постановка на учет граждан, нуждающихся в предоставлении служебного жилого 
помещения муниципального жилищного фонда муниципального образования 
"Тайшетский район" изложить согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами 
администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее 
постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района 
"Официальная среда".

3. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации 
Тайшетского района Жамову JI.B. разместить настоящее постановление на официальном 
сайте администрации Тайшетского района.

опубл!





Приложение
к постановлению администрации Тайшетского района

"____"____________ 2021 года № ____
"Приложение 2 

к административному регламенту 
предоставления услуги "Постановка на учет граждан, 

нуждающихся в предоставлении служебного 
жилого помещения муниципального жилищного 

фонда муниципального образования "Тайшетский район"

Председателю Комитета по управлению муниципальным имуществом, 
строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному 

хозяйству администрации Тайшетского района

от

проживающей(-го) по адресу:

телефон_________________________
СС Y ЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Я ,___________________________________________________________________
паспорт серия________№ ___________ выдан________________________________

зарегистрирован(иая) по адресу:___________________________________________

Настоящим даю свое согласие на обработку Комитетом по управлению 
муниципальным имуществом, строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному 
хозяйству администрации Тайшетского района (далее - Оператор) (включая получение 
от меня и/или от любых третьих лиц, с учетом требований действующего 
законодательства Российской Федерации) моих персональных данных и подтверждаю, 
что, давая такое согласие, я действую своей волей и в своем интересе. Согласие дается 
мною для целей осуществления Оператором действий, предусмотренных 
административным регламентом по предоставлению муниципальной услуги "Постановка 
на учет граждан, нуждающихся в предоставлении служебного жилого помещения 
муниципального жилищного фонда муниципального образования "Тайшетский район".

Настоящие я признаю, что:
обработка персональных данных осуществляется Оператором с 

применением следующих основных способов (но не ограничиваясь ими):
- храненш г-запись на электронные носители и их хранение, составление 

различных переч 1,
- Оператор вправе в необходимом объеме раскрывать информацию обо мне лично 

(включая мои персональные данные) третьим лицам, а также предоставлять таким 
лицам соответствующие документы, содержащие такую информацию, в порядке, 
предусмотренном действующим законодательством.

20 г.

Председатель Комитета по управлению муниципальным 
имуществом, строительству, архитектуре и жилищно- 
коммунальному хозяйству администрации Тайшетского района




